Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

4F927 FLAVII 804060

I O S E P H I
O P E R V M T E R -
T I V S T O -
M V S
*

De Bello Iudaico libros continet septem: Contra Apionem libros duos: ex Gracorum codicium collatione per Sigismundum Gelenium castigatos: De Machabaeis, sive de Imperio rationis librum unum, à D. Erasmo Roterdamo recognitum.

Indicem præterea materiarum in toto opere contentarum locupletem.

VIRGATIUS DUCHE

COMITE FORTVNATI

APVD SEB. GRY -
PHIVM LV -
GDVNIS.

Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Une ou plusieurs pages sont omises
ici volontairement.

6

F. L. JOSEPHI
DE ANTIQVITATE
IUDABORVM CONTRA
Spionem Alexandrinum,
ad Epaphroditum,
Liber I.

Opera Sigismundi Gelenii restitutus.

V F F I C I E N T B R , m
arbitor, et per libros An-
tiquitatum, opime uirorū
Epaphrodite, legētibus eos,
aperui de nostro genere In-
deorum, quia & uetusissi-
mum est, & prima originē domesticā habuit.
Quinq; millium enim annorū numerū hislo-
riam conuinēt, ex nostris sacris libris Greco
sermone conscripsi. Quoniam uero multos video,
respiciētes blasphemiam quorundā insanè pro-
lataam: & ea que à me de antiquitate conscri-
pta sunt, non credentes: putantes mendaciū no-
strū esse genus. eo q; nulla memoria apud Gra-
corum nobiles historiographos digni sunt ha-
biti nostri maiores: pro omnibus his arbitratus
sum oportere me breviter hac dicta cōscribere:
& deropariū quidē, uesanū spontancumq; in-
crepare mendaciū, aliorū uero ignorantia pari-
cer emēdare: uniuersosq; de nostra antiquitate,
qui

qui scilicet meritatē amplectūtur, edocere. Vnde
autem in meis dictis testibus eis, qui de omni an-
tiquitate apud Gracos fide digni sunt indican-
di: eos autem qui blasphemē de nobis atq; falla-
citer cōscriptere aliqua, per se metipso cōictos
indubitanter ostendā. Conabor etiā causas ex-
ponere, propter quas non multi in Gracis histo-
rijs gēti nostra fecere memoriam: nec nō ex eos,
qui de nobis scribere uoluerūt ne scientibus aus-
tēscire simulāribus indicabo. Primius itaq; sa-
cis admiror eos, qui existimare oportere de re-
bus antiquis, Gracie tantummodo fidē habere, et
ab eis eonsulendā esse ueritatis integritatē: no-
bis autē ex alijs hominibus nō esse credendum.
Sed ego omnia in his contraria video cōtingisse
Quapropter decet nō uarias opiniones inspicere, sed ex ipsis rebus iustitiā ponderare. Omnia
siquidē Gracorū noua, ex heri (us ita dicā) nu-
perq; facta cognoui: hoc est fabricā ciuitati ex
adimensiones ariū cōscriptionesq; legū: cun-
ctarumq; rerū junior apud eos est historia dilig-
genija conscribenda. Apud Aegyptios autē,
atq; Chaldeos, ex Phenicas (desino enim nos
illis cōnumerare) sicut iphi faciētur, res gestae an-
siquissimā ex permanētē habēt memoria tra-
ditionē. Nā ex locis omnes inhabitāt, que ne-
quaquam acris corruptioni subiaceat: ex multā
prudentiā habuere, ne nihil horum que apud
eos agnoscunt sine memoria relinqueretur: sed in

publicis cōscriptiōnibus semper à viris sapiētissimis dicerētur. Gracorū uero regionē innumerā corruptiones inuasere, rerū memoria delentes. Qui autē nouas cōstituēntes cōversationes, omniū se primos esse credidere, sciant quia etiā serō eī uix naturā potuere agnoscere literarū. Nam antiquissimū earū usum habuisse creduntur à Phoenicibus, eī à Cadmo se didicisse gloriantur: Sed neq; illo tēpore poterit aliquis demonstrare seruata cōscriptiōne, neq; in tēplis, neq; in publicis anathematiib⁹: quādo etiā de Troianis rebus, ubi eorū annis militariū est, postea multa quæstio aeq; cōtentio facta est, utrū literis nisi sine: eī magis ueritas obuinuit, quod usus modernarū literarū illis fuisse incognitus. Cōstas autē, q̄ apud Gracos nulla insueniēt cōscriptio poēmatē Homeri uetusſior: et hūc etiā post bella Troiana fuisse manifestum est. Et aiunt neq; hūc literis suū poēma reliquisse, sed cāribus memoria reservatū, postea fuisse compositum, eī proprietate multā in eo cōperiri dissonantiā. Qui autē historias apud eos conscribere teneauere, id est Cadmus Milesius, eī Acusilaus Arginus, eī post hunc quicunq; ali⁹ fuisse referūtur, paululū tempus Persarū cōtra Grecos expeditiōnē præcessere. Sed et eos qui de cœlestibus ad diuinis primitus apud Grecos sunt philosophati, id est, Pherecydē Syriū eī Pythagorā, et Thaleiē, omnes cōcorditer cōfuerunt.

Ægyptiorum

rium ex Chaldaorū fuisse discipulos: ex brevi-
 ter conscripsisse, quae à Gracis omnium antiquissi-
 ma indicatur, ita ut uix ea credant ab illis fuisse
 conscripta. Quomodo ergo nō est irrationalabile, ut
 tali fastu surgerent Graci, tanquam soli sciens ne-
 sera, ex ueritatem eorum exactè tradant: aut quis
 nō ab ipsis conscriptoribus facilimè disceat, quod
 neq; firmiuscū scienses aliquid conscripsere, sed
 quod unusquisq; opinatus est, hoc studuit expla-
 nare. Unde etiā libris se innicē arguit, ex
 contraria de rebus eisdē non piget eos dicere. Sed
 ego uidebor me posterioribus esse superfluus, si ex-
 plinare uoluero, quantis quidē locis Hellanicus
 ab Acusilaō de genealogijs discrepat, ex in
 quantis Hesiodū corrigit Acusilaus, aut quo-
 modo Ephorus quidem Hellanicum in plurimis
 ostendit esse mendacem, Ephorū uero Timaeus,
 Timaeū qui post illum fuere, Herodotū uero cun-
 diti: sed neq; de Siculis cū Antiocho ex Phili-
 stro aut Callia Timaeus concordare dignatus est:
 deq; rursus de Atticis hi q; Athidas conscri-
 pserūt: aut de Argolicis q; de Argis historiam
 proouere, alterneros confecuti sunt. Et qd opor-
 tet dicere de ciuitatibus brevibusq; rebus, qn de
 militia Persica, ex his que in ea sunt gesta, tan-
 tum uiri probatissimi discordasse noscuntur? In
 multis autē etiā Thucydides tanquam fallax accu-
 sacit, licet scrupulosissimā sui temporis historiam
 conscripsisse videatur. Causa uero huius disso-

nancie multæ forsitan & aliae querere uolenti-
bus apparebunt. Ego uero duabus quas dicta-
rus sum, maximam huic uiri diversitatis scri-
bo. Et quidem primū dico eam que mihi pro-
pior esse uideatur: id est, eo quod ab initio non fuerit
studium apud Gracos, publicas de his quae semper
per aguntur preferre conscripciones. Hoc etenim
principiū & errorem & potestatē mentiendi
posterioris, uetus aliquid uolentibus scriptitare,
concessit. Non enim solummodo apud alios Gra-
cos publica conscriptio est neglecta: sed neque apud
ipatos Athenienses, quos terrigenas esse di-
cunt, disciplineque cultores, aliquid huiusmodi
reperitur. Sed publicarū litterarū antiquissimas
esse dicunt leges, qua à Dracone eis de supplicijs
sunt conscripta, modicū ante tempus tyrannidis
Pisistrati. De Arcadibus autem in antiquitate
gloriantibus, quid oportet dici? uix enim isti
& postea literis eruditissimi sunt. Cum ergo conscri-
ptio nulla præponeretur, que & discere uoleant
doceret, & mestientes argueret, multa inter con-
scriptores discordia nata est: quoniaque ad scri-
bendum se præparabant, non studium ueritatis
exhibuerunt, licet hec promissio semper habet-
ur in promptu: sed uerborum magis habere pro-
lationem maximam. Et quemadmodum lau-
dari se in hoc super alios estimarent, ad hoc
potius sc̄m et ipsos aptabant. Aliqui uero ad
fabulas sunt conuersi: aliqui autem ad graciam.

aut ciuitates laudantes aut reges: alijs semetipsoſ ad accusandas causas aut conſcriptores tradi-
dere: in hoc ſe fore probabiles aſtimantes, & omnino hoc agentes, quod historie nimis aduer-
ſum eſt. Vera ſiquidē historia indicium eſt, ſi de
eisdem rebus omnes eadem dicant atq; conſcri-
bant: hi uero cum quedam aliter conſcriberent
quād alijs, tunc ſe pueabane omnium acrociōres
oſtendi. Quapropter cauſa quidem uerborū &
calliditatis eorū, cedere nos Gracis oportet: non
autem de antiqua hiftoria ueritate, & maxime
de rebus propria uniuersiuiſq; prouincia. Quo-
niam igitur apud Aegyptios et Babylonios, ex
longiſſimis olim tēporibus circa conſcriptiones
diligentia ſuit, quando ſacerdotibus erat iniun-
ctum, & circa eas ipſi philofophabatur: Chal-
dei uero apud Babylonios: & quia praciupē
Gracis immixti, uifunt Phoenices literi, circa
diſpensationes uite, & publicoruſ operum tra-
ditionē, dum coſentiant omnes iacentū hoc puto.
De noſtriſ uero progenitoribus, q; eandē quam
pradičli habuerūt in conſcriptionibus ſolicu-
dinē (deſino dicere, etiam poſiorem) poſtificibus.
& prophetis hoc imperātes: et quia uſq; ad no-
ſtra tēpora cum multa integritate ſeruatū eſt. &
ſi oportet audientius dicere, etiam ſeruabitur, co-
mabor breviter edocere. Non enim ſolūmodo ab
initio probatissimos viros, & in Dei placatione
preparatos, ad hac exercenda conſtituerunt: ſed

quacunus etiam genus sacerdotium sine permissione purumq; confisteret, prouideret. Oportet enim cum qui sacerdotium habiturus est, ex eiusdem gentis nasci muliere: et neq; ad pecunias, neq; ad honores inspicere, et genus per antiquam lineam et mulieris testibus approbare. Quod scilicet agimus non solu in ipsa India, sed ubi cunq; nostris generis consimile reperitur, etiam ibi integritas ista seruatur circa nuptias sacerdotum: hoc est, in Aegypto et Babylonia, et quocunq; terrarum orbe quilibet de sacerdotio genere sunt dispersi. Mittitur enim in Hierosolymam conscribentes a patre nomine nupiae, et antiquorum progenitorum, quicunq; huius rei testimonia praebuere. Si autem bella proneniente, sicut iam crebro factum est, dum Antiochus Epiphanes ad nostram venisset regionem, et Pompeius Magnus, et Quintilius Varus, et principiis nostris gesta temporibus, rursum hi qui de sacerdotibus supersunt, ex antiquis litteris iterum nouas consciunt, et probare mulieres, qua relinquuntur. Non enim ad capiendas accedunt, alienigenarum consortia formidantes. Indicium vero integratatis hoc maximum est: quia pontifices apud nos a duobus milibus annis denominati filii a patre conscripsi sunt. His autem qui predicti sunt, si quid prevaricetur, interdictum ne vel ad aleare accedat, vel alia sanctificatione fungatur. Recte siquidem, potius autem necessariè, cum neq; conscribendi potestas omnibus data.

data. neq; illa sit in descriptione discordia: sed solummodo prophetis antiquissima quidē ex ue- terrima secundum inspirationē factam à Deo co- gnoscētibus, alia uero suorū temporū signis sunt facta palam consribeneibus, infiniti libri non sunt apud nos discordares ex fibiis repugnan- res: sed solummodo duo ex uiginti libri, habētes temporis eius conscriptionē: quorū inslē fides admetitur. Horū ergo quinq; quidē sunt Mo- seos, qui nativitatis cōtinente, ex humana gene- rationis traditionē habent usq; ad eius mortem: hoc tēpus de tribus milibus annis paululū mi- nus est. A morte uero Moseos usq; ad Artaxerxem Persarū regē, qui fuit post Xerxem, pro- pheta suorū temporū res gestas conscripsertū in tredecim libris. Reliqui uero quatuor, hymnos in Deum, ex uite humana praecepta noscūtur con- tinere. Ab Artaxerxe uero usq; ad nostrum tempus singula quidē conscripta, nō tamē priori simili fide sunt habita, eo quod non fuerit certa successio prophetarū. Palam namq; est ipsis ope- ribus quemadmodum nos proprijs literis credi- mus: tāto namq; seculo iam praeerito neq; adij- cere quicquam aliquis, nec auferre nec trāsfor- mare presumpfie. Omnibus enim inserū est mox ex prima generatione Iudaïs, hac divina do- gma nominare, ex in his neiq; permanere: ex propeccrea, si oporecas, mori libenter. Iam itaq; multi capti orum frequentier tormentis affecti

participarem illarū sapientiam literarū. Historiam uero belli conscripsi, mulierū quidē actionum ipse operator, plurimarum uero inspecto existens: Ex omnino eorum qua dicta uel gesta sunt, nihil ignorans. Quomodo ergo nō procaces quilibet existimabat eos, qui aduersum me nuntiū de ueritate cōtendere? Qui licet imperatorū commentarios legisse dicuntur, non tamē nostrū repugnātium rebus interfuerē. De his rebus itaq; necessariam feci digressionē, significare molens facultatē eorū, quā historiā scribere promovet. Et sufficiēter, sicuti reor, declarauit, quod conscriptio rerū apud Barbaros potius solēnior, quam apud Gracos est. Volo autē paululū prius dispueare aduersus eos, qui cōtendunt, non ullam esse nostram conuersationē, eo quod nihil de nobis, ut audeat illi, dictū suā à conscriptoribus Gracis: Deinde testimonia antiquitatis ex aliorū litteris exhibeo: Ex eos qui nostrū blasphemant genus, nulla ratione blasphemare mōstrabo. Nos igitur neq; regionē maritimam habitamus, neq; mercimonīs quādemus, neq; per hoc a deinceps peregrinationibus fatigamur. Sed nostra ciuitates procul à mari sita sunt: regionemq; uberrimam possidentes, in ea asidue laboramus, praecepit circa filiorū numerū a studētes, legumq; custodiā, ex traditionē pietatis, totius opus uita necessarium indicamus. Cūm accedat igitur his que predicta sunt, etiam nūnendi ratio propria,

pria, nihil fuit antiquis temporibus quod faceret
nobis commercium Gracorum: sicut Aegyptiūs
mercimonia, que ab eis exportantur, & ad eos
rursus importātur: itemq; habitatoribus Phœ-
nicia maritima, studiis circa cōtractus, atq;
negotia amore pecunia requisita. Sed neq; circa
latrocinia sicut quidā alijs uacauere, aut amplius
habere cōcupiscentes patres nostri ad bella con-
uersi sunt, licet regio nostra mula milia niro-
rum foriūm possideret. Phœnices ergo propter
negotiationē ad Gracorū prouinciam nauigan-
tes, repente sunt agiti. & per illos Aegyptiū.
& omnes à quibus ad Gracos onera deuehebāt,
immensa maria proscindētes. Medi uero postea
atq; Persa palam in Asia regnauerūt. & usq;
ad alterā continentē Persa militauerunt: Thra-
ces autem propter uicinitatē, & Scythæ ab his
qui Pontum nauigant, cogniti sunt: & omnino
uniuersi iuxta mare uel orientale uel hesperium
habitantes, aliquid conscribere uolentibus co-
gniti facti sunt. Qui uero superius habitabant,
& procul à mari, multis sine temporibus igno-
rati. Et hoc apparet etiam circa Europā conti-
gisse: quando de Romanorū ciuitate tam longo
tempore adepsa potestatem, tantaq; bella confi-
ciente, neq; Herodotus, neq; Thucydides, nec ullus
qui fuit cum istis, fecit aliquā mentionem:
sed sero rādem & uix ad Grecoſ potuit eorum
uenire notitia. De Gallis enim & Hispanis sic
igno

ignoranduere hi, qui putant diligētissimi conscri-
peores, quorum est Ephorus, ut unā cūnitasem esse
arbitrarentur Iberos, qui tamen partē occiden-
talis terre noscūtur inhabitare. Et mores eorū,
qui neq; fiunt apud eos, neq; dicuntur, referuntur.
Causa uero ignorātia ueritatis est, quod procul
abessent: ut amicē falsa cōsriberent, quod uellens
uideri aliquid amplius quā aly reculisse. Quo-
modo ergo mirari decet, si neq; nostra gens plu-
rimis erat nota, neq; ad scribendū de se aliquā
dedit occasiōne, & ita dis̄ita procul à mari, &
calibus instittuens uiuens? Pone igitur nos argu-
mento uti uelle Gracorū, quod nō suū genus co-
rum antiquū, eo quod nihil in nostris uolumīnō-
bus de eis sit dictum: nōnne omnino deridebunt
causas huiusmodi à me prolatas. & testes uici-
na regionis adducet antiquitatis sua? Igitur ex
ego hoc conabor efficere. Aegyptiis enim &
Phoenicibus pricipue testibus uar, cum nullus
eorū posuerit tanquā falso accusare testimoniū.
Et uidentur maximē erga nos iniqui in
cōmuni quidē omnes Aegyptiū, Phoenicū uero
Tyriū. De Chaldais autē nequaquam hoc dicere
potero, quoniam & generis nostri principes con-
stituti sunt, & propter cognationem in conscri-
ptionibus suis meminere Indiorū, Cū uero fidē
de his prabuero, & blasphemias falsas ostende-
ro, inuic etiā Gracorū conscriptores memorabo,
qui Indiorū fecere mentionē: ut neq; huiusmodi

occasio relinquatur in Iudeis nobis facienda con-
temptionis. Inchoabo autem primū à litteris Aegy-
ptiorum, quas nō arbitrantur commendare qua
nostra sunt. Manethon itaq; genere vir Aegy-
ptius, Graeca disciplina eruditus, sicuti palam est
(scripsit enim sermone Graco) paterna religio-
nis historiā ex sacris (sicuti ait ipse) interpreta-
tus libris, frequenter arguit Herodotum, in Aegy-
piacis ignorantia meneitū. Is Manethon in
secundo Aegypiacorum hac de nobis scripsit.
Ponam uero etiam uerba eius, tanquam illum
ipsum adducens testem. Fuit nobis rex Timaeus
nomine, sub hoc nescio quomodo Deus iratus
fuit. Et prater spem ex partibus orientalibus
homines, genere ignobiles, adepta fiducia in pro-
uincia castrametati sunt. Et facile ac sine bello
eam potenterq; ceperunt: Et principes eius alli-
gantes, de cetero ciuitates crudeliter incendere:
Et deorum templa euertere. Erga omnes uero
provinciales inimicissime se gesserunt, alios qui-
dem perirentes, aliorum uero. Et filios Et con-
iuges in servitutem redigentes: nouissime uero
Et unū ex se fecere regē, cui nomen Saltis. Hic
in Memphis ueniēs, superiore inferioreq; pro-
vincia tribuaria facta: praesidia relinquens op-
poreunis locis, maximè partes munivit orienta-
tales, prospiciens quod Assyriū aliquāto poten-
tiores, erat desideratnī regnū eius innadere. In-
ueniens quem in prefectura Sajie ciuitatem
oppo-